
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/3

L'articolo 36 del Dlgs  18 Aprile 2016, n° 50 che disciplina le procedure sotto soglia;VISTO

nella persona del Dott. Crisponi Salvatore responsabile sett. AA.GG dello STIR di

Lanusei la figura del responsabile dell’istruttoria del procedimento;

PREMESSO

il comma 130dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145(legge di Bilancio

2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.

296innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000

euro a 5.000 euro

ATTESTATA CHE

vista la nota con prot n° 48412 del 08.07.2021 con il quale sono state conferite le

funzioni di sostituzione del direttore del Servizio Ispettorato Ripartimentale del C.F.V.

A. di Lanusei, al dott. Pintus Andrea;

VISTO

legge regionale n. 4 del 09.03.2022 recante "bilancio di previsione 2022-2024"VISTE

legge regionale n. 3 del 09.03.2022 recante "legge di stabilità 2022"VISTE

Il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i recante disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni;

VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11 "Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regionale Sardegna" per quanto applicabile;

VISTA

la L.R. n. 31 del 13.11.1998 avente ad oggetto “Disciplina del Personale regionale e

dell’ Organizzazione degli Uffici della Regione”;

VISTA

la L.R. n. 1/1977, norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sardegna

e sulla competenza di Giunta, Presidenza e Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

Determina a contrarre ed affidamento diretto ditta Piroddi Giuseppe – Fornitura e

montaggio pneumatici. CIG Z2435FD6AA

Oggetto:

01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
01-10-35 - Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale e del CFVA di Lanusei

pres.internet@pec.regione.sardegna.it
pres.internet@pec.regione.sardegna.it

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/3

• Di incaricare la Piroddi Giuseppe P.I. 00512600917 a fornire il materiale sopra

specificato;

• Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:

ART. 1

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/90 e

degli artt. 14/15 del codice di comportamento

SI DICHIARA

di non essere in conflitto di interessi ai sensi dell’articolo 6 bis della L. 2241/90 e degli

articoli 14 e 15 del codice di comportamento adottato con deliberazione della Giunta

Regionale n° 3/7 del 31.01.2014

DICHIARANDO

che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti;DATO ATTO

pertanto, di poter autorizzare il ricorso alla trattativa diretta con la ditta Piroddi

Giuseppe di Jerzu sia per i motivi di cui al punto precedente altamente convenienti

economicamente, sia in quanto le spese di fornitura rientrano nei limiti stabiliti dalla

legge;

RITENUTO

che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta in

possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dall’art. 80 del d. lgs. 50/2016;

DATO ATTO

in € 3.221,92 IVA inclusa, il costo totale della fornitura.VALUTATO

che, la suddetta ditta con sede operativa in Jerzu risultava poter fornire il materiale

sopra descritto effettuando sconti sul listino ufficiale dal 20,14% al 42,33%;

VISTO

la richiesta preventivo formulata alla ditta Piroddi Giuseppe con nota prot. n° 9417 del

07.04.2022;

VISTA

di avvalersi di una procedura sotto soglia per lì affidamento della fornitura in oggetto,

in considerazione dell’esiguo valore economico dell’appalto, per il quale appare per il

momento sproporzionato l’attivazione di una procedura ordinaria di cui agli art. 60 e

seguenti del codice;

RITENUTO

che è ancora in fase di sviluppo la gara per il servizio di forniture e manutenzione dei

pneumatici tramite piattaforma Sardegna Cat;

CONSIDERATO

che vari automezzi forestali adibiti anche al servizio antincendio e protezione civile,

necessitano urgentemente la sostituzione e/o la manutenzione di pneumatici;

CONSIDERATO

DETERMINA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/3

 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all'Ente i beni

/servizi di cui all'oggetto,

- l'oggetto del contratto è la fornitura e il montaggio di pneumatici,

• Di impegnare la spesa sul capitolo SC04.2000 della gestione in conto

competenza del bilancio per l'esercizio in corso.

• Di precisare che si procederà alla liquidazione alla ditta Piroddi Giuseppe via

Josto Miglior 27 Jerzu, partita IVA 00512600917, su presentazione di regolare

fattura elettronica acquisita al protocollo dell’Ispettorato tramite piattaforma

MEF, e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, della fornitura

effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli

stabiliti.

• di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale della regione

Autonoma della Sardegna nella sezione Amministrazione trasparente.


		2022-04-13T08:38:48+0200
	PINTUS ANDREA
	Firmato digitalmente da


		2022-04-13T08:38:51+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




